



Pniewy, dnia 13 lutego 2024 r.

BOA.0003.1.2024

Pan
Jacek Piechocki
Radny Rady Miejskiej Pniewy

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 30 stycznia 2024 r. (data wpływu do Urzędu Miejskiego 31.01.2024 r.) udzielam następujących informacji:

W 2019 roku została zorganizowana przez Siostry Urszulanki Serca Jezusa Konającego w Pniewach Pielgrzymka Śladami św. Urszuli Ledóchowskiej: Pniewy - Saint Petersburg. W wyjeździe udział wzięło około 35 mieszkańców naszej Gminy. Wydarzenie było jednym z elementów obchodów zbliżającej się rocznicy 100 - lecia przybycia Matki Urszuli Ledóchowskiej do Pniew oraz powstania Zgromadzenia S.S. Urszulanek SJK. Kontynuacja działalności św. Urszuli widoczna jest obecnie na pięciu kontynentach.

Aby zgłębić mądrość i doświadczenie Świętej, pielgrzymi pojechali śladami Świętej przez Augustów, Wilno, Łotwę do Saint Petersburga. Pielgrzymka odbyła się w dniach od 15 do 24 maja 2019 r. Odpowiadając na zaproszenie, trzech przedstawicieli Miasta i Gminy, której św. Urszula jest patronką, ze względu na ograniczenia czasowe dotarła samolotem 18 maja 2019 r.

Kulminacyjnym punktem wizyty było odsłonięcie tablicy pamiątkowej ufundowanej przez proboszcza parafii św. Wawrzyńca księdza Marka Szukalskiego, która została umieszczona w kościele św. Katarzyny. Na uroczystości obecny był również Konsul Rzeczypospolitej I Polskiej Miasta w Saint Petersburgu Pan Andrzej Chodkiewicz.

Zadane przez Pana pytania dotyczące korzyści w wymiarze materialnym jest w moim odczuciu niezrozumieniem przez Pana idei patronatu. Nie jestem w stanie w tym piśmie wytłumaczyć założeń ekonomii społecznej, misji tworzenia wspólnoty oraz wartości, którym służyła i które propagowała Święta. Dobro, które spływa na nas i wielu innych ludzi, zwłaszcza dzieci i młodzież, jest trudna do oceny.

Zachęcam do lektury listów Świętej Urszuli oraz do książek o jej życiu i dokonaniach. Wspomniany brak zrozumienia może wynikać z braku wiedzy.

Biorąc pod uwagę treść pytań oraz czas, który upłynął (5 lat) od otrzymania ode mnie ostatniej korespondencji dotyczącej wyjazdu, zaczynam mieć obawy, że motywem Pańskich działań jest tocząca się akcja wyborcza i chęć wprowadzenia wątpliwości oraz zamętu, czyli czegoś odwrotnego, niż uczy nas św. Urszula Ledóchowska.)

Z wyrazami szacunku


BURMISTRZ
GMINY
Jarosław Przewoźny